[bookmark: sub_1000]
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: Герб Цивил район]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚРПӲ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

2025 ç. нарăс уйӑхĕн 25 -мӗшӗ 218 №

Çěрпÿ хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 февраля 2025 г. № 218

город Цивильск

Об установлении публичного сервитута

[bookmark: _Hlk191368741]В соответствии со статьями 11, 23, 39.23, 39.37, 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Цивильского муниципального округа Чувашской Республики и на основании ходатайства об установлении публичного сервитута публичного акционерного общества «Газпром» (ИНН 7736050003, ОГРН 1027700070518) в лице главного инженера филиала ООО «Газпром инвест» Ткачука Дмитрия Владимировича, действующий на основании доверенности ГП-2560 от 18.11.2022, выданной ООО «Газпром инвест», администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет в целях эксплуатации объекта «Мачта связи газопровода-отвода АГРС д. Первое Степаново км 0» расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Цивильский для использования части земельного участка с кадастровым номером 21:20:153001:143, расположенный по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Чувашская Республика – Чувашия, р-н Цивильский, с/пос. Опытное.
2. Утвердить прилагаемые границы публичного сервитута в целях эксплуатации объекта «Мачта связи газопровода-отвода АГРС д. Первое Степаново км 0» на земельный участок, расположенный на территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики (приложение №1).
3. Плата за публичный сервитут на основании и в порядке, предусмотренных статьей 3.6 Федерального закона Российской Федерации от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации, не устанавливается.
4. Установить, что срок, в течение которого использование земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено, соответствует сроку публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
5. Отдел земельных и имущественных отношений администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики в установленном законодательством порядке в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить:
- размещение настоящего постановления на официальном сайте Цивильского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в периодическом печатном издании «Официальный вестник Цивильского муниципального округа»;
- направление копий настоящего постановления публичному акционерному обществу «Газпром», Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике, правообладателям земельных участков, указанных в приложении №1 к настоящему постановлению.
6. По истечении срока действия права ограниченного пользования (публичного сервитута) земельного участка публичному акционерному обществу «Газпром» привести земельные участки, указанные в приложении №1, в состояние, пригодное для использования в соответствии с их видом разрешенного использования в сроки, предусмотренные п. 8 ст. 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
7. Отделу земельных и имущественных отношений администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики подготовить соглашение об установлении публичного сервитута между администрацией Цивильского муниципального округа Чувашской Республики и публичным акционерным обществом «Газпром».

Глава Цивильского
муниципального округа                                                      А.В. Иванов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Цивильского муниципального округа
Чувашской Республики
от 25.02.2025 № 218

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м
	Описание обозначения точки на местности
(при наличии)

	Х
	У

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	371412,29
	1244651,97
	Аналитический метод
	0,1
	-

	2
	371356,65
	1244660,73
	Аналитический метод
	0,1
	-

	3
	371356,16
	1244656,57
	Аналитический метод
	0,1
	-

	4
	371375,04
	1244609,10
	Аналитический метод
	0,1
	-

	5
	371379,16
	1244608,63
	Аналитический метод
	0,1
	-

	6
	371411,43
	1244647,62
	Аналитический метод
	0,1
	-

	7
	371427,82
	1244644,88
	Аналитический метод
	0,1
	-

	8
	371427,62
	1244643,67
	Аналитический метод
	0,1
	-

	9
	371428,86
	1244639,39
	Аналитический метод
	0,1
	-

	10
	371431,84
	1244636,08
	Аналитический метод
	0,1
	-

	11
	371435,96
	1244634,40
	Аналитический метод
	0,1
	-

	12
	371441,67
	1244633,45
	Аналитический метод
	0,1
	-

	13
	371445,17
	1244633,65
	Аналитический метод
	0,1
	-

	14
	371448,44
	1244651,75
	Аналитический метод
	0,1
	-

	15
	371444,95
	1244653,17
	Аналитический метод
	0,1
	-

	16
	371439,24
	1244654,12
	Аналитический метод
	0,1
	-

	17
	371434,80
	1244653,86
	Аналитический метод
	0,1
	-

	18
	371430,91
	1244651,69
	Аналитический метод
	0,1
	-

	19
	371428,35
	1244648,06
	Аналитический метод
	0,1
	-

	20
	371428,15
	1244646,86
	Аналитический метод
	0,1
	-

	21
	371411,94
	1244649,57
	Аналитический метод
	0,1
	-

	1
	371412,29
	1244651,97
	Аналитический метод
	0,1
	-

[image: ]

image1.jpeg

image2.jpg
Cxema PACIIOJIOKCHUSA IPAHHI] lIyﬁJ]E‘lHOl"O cepBR

Uysamckas Pecmy6imika - UyBamma,
ITuBriIBCKH# MyHHIUIIATBHEIA OKPYT 21:20:000000:21

JIueus snekTponepenaun kabemnsHas rasonposofa-oTeoaa AI'PC n.
maHoBo kM 0 (21:20:153001:

21:20:153001

21:20:153001:143
-
-

-

Maura cBs3H rasonpoBoga-otsoxa AI'PC g, Ilepoe CrenanoBo
&M 0 (21:20:153001:1807)

HcnoansyeMbie yCIOBHbIE 3HAKA ¥ 0003HATCHAS: Macmrab 1:500
- IPOEKTHEIE TPAHWIEL My 6IMTHOTO CEPBATYTA
+3 - XapAKTEPHRIC TOYKA [PAHALE MyOIHIHOIO CEPBATYTA

- MPOEKTHOE MECTOOJIOKEHAE MEIKCHEPHOTO COOPYKEHMSA €9 / L 0 e » Q0 (? L
- TPaHUIBI 36MEIIBHBIX YYaCTKOB 7 S A M "
21:16:180301:6 - HOMEPA 3EMEIBLHEIX YIACTKOB

- TPaHHITEI KAAACTPOBOTO KBapTaia ( npu meuuu) Juya,

21:21:244701 - HOMED KaaacTPOBOro KBaprajia BYUGHAE SGMONONONCEHUS CPARUY obvexma
Uysamckas Pecry6mie - Yysamms, - HAMMEHOBAHHE MYHHUIMIAIEHOIO 00pa30BaHisL
IlTyMepIABCKIH MYHEIVIANEHEL OKPYT
Maxma casan resonpososa-orsone - HayiMeHOBaHNE HEDKCHEPHOTO COOpPYKEHUA (KafacTpOBhLA HOMED

AT'PC n. Ileproe Crenanoso kv 0
(21:20:153001:1807) MIDKEHEPHOTO COOPYKEHNS)